МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2016г. №15г
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»
за 2015 год

              В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волковского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 18.11.2013г. № 66 Администрация Волковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»
за 2015 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на информационных стендах
   И.о. Главы Волковского сельсовета

    Железногорского района                                                          Дугина А.Н.
Утвержден

постановлением Администрации
Волковского сельсовета

Железногорского района

от «​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​07.02.2016 г. № 15г
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации

Волковского сельсовета Железногорского района от 31.03.2014г. №12
за 2015 год

Исполнение плана мероприятий по реализации программы
«Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнение мероприятий
	Исполнитель

	1.
	Подпрограмма  «Организация и содержание уличного освещения»

	1.1.
	Содержание и реконструкция объектов освещения
	выполнено

	Администрация Волковского сельсовета

	2.
	Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

	2.1.
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Удалено 3 сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация Волковского сельсовета

	2.2.
	Санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок, скашивание травы в летний период вдоль дорог населенных пунктов
	Ликвидировано 58стихийных свалок, регулярно проводилось

скашивание травы в летний период
	Администрация Волковского сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Содержание и реконструкция объектов освещения
	Местный бюджет
	119000
	119000
	118800

	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок, скашивание травы в летний период вдоль дорог населенных пунктов, приобретения инвентаря
	Местный бюджет
	17000
	17000
	16400

	Итого

	136000
	136000
	135200

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Содержание и реконструкция объектов освещения
	рублей
	119000
	118800

	2.
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	единиц
	3
	3
	Собственными силами без денежных затрат

	3.
	Процент привлечения населения  благоустройству  по  образования к работам  муниципального
	%
	15
	11
	Стареющее население, большой процент пенсионеров преклонного возраста

	4.
	Процент привлечения предприятий и организаций   к работам благоустройству по
	%
	10
	5
	Занятость работающих на производстве

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2015 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Волковского сельсовета Железногорского района  от 30.12.2015г. № 172 «О внесении изменений в постановление Администрации Волковского сельсовета от 31.03.2014г. №12 ««Комплексная программа благоустройства территории Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2014-2016 годы»
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы
Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (0/0+ 3/3   + 11/15 + 5/10) : 4 х 100% = (0+1+0,73+0,5):5 х100% = 44,6%,
Степень полноты использования бюджетных ассигнований:
УФ= 135200/136000 х 100% = 100%
        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы – удовлетворительный